VIỆN HÀN LÂM KHOA HỌC

VÀ CÔNG NGHỆ VIỆT NAM

Số:         /VHL-TCCB

V/v hướng dẫn đăng ký thi đua

và khen thưởng năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Nội, ngày        tháng        năm 2021

Kính gửi:   Các đơn vị trực thuộc

Để công tác thi đua, khen thưởng năm 2021 đạt kết quả tốt, Viện Hàn lâm

Khoa học và Công nghệ Việt Nam đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung

sau đây:

1. Phát động phong trào thi đua và đăng ký thi đua

Ngày 25/12/2020, Chủ tịch Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam

đã phát động phong trào thi đua với chủ đề “Đoàn kết, sáng tạo, thi đua lập thành

tích hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị được giao”. Để hưởng ứng phong trào

thi đua đã được phát động, Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam (sau

đây gọi tắt là Viện Hàn lâm) đề nghị các đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ được

giao tổ chức phát động phong trào thi đua phù hợp với điều kiện thực tiễn của đơn

vị và đăng ký danh hiệu thi đua đối với tập thể và cá nhân năm 2021, báo cáo về

Viện Hàn lâm trước ngày 28/02/2021.

Trường hợp đơn vị không đăng ký thi đua, Viện Hàn lâm sẽ không xét tặng

danh hiệu thi đua khi tổng kết công tác thi đua cuối năm 2021.

 2. Xét tặng Kỷ niệm chương

- Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp khoa học và công nghệ”: Thực hiện theo

quy định tại Chương IV, Thông tư số 16/2019/TT-BKHCN ngày 10/12/2019 của

Bộ Khoa học và Công nghệ.

- Kỷ niệm chương của Viện Hàn lâm: Thực hiện theo Quy chế xét tặng Kỷ

niệm chương của Viện Hàn lâm được ban hành kèm theo Quyết định số 1349/QĐ-

VHL ngày 16/7/2018 của Chủ tịch Viện Hàn lâm.

Hồ sơ đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương gửi về Viện Hàn lâm trước ngày

15/3/2021.

3. Xét khen thưởng cấp Nhà nước

Ngày 06/11/2020, Viện Hàn lâm đã có Công văn số 2185/VHL-TCCB hướng

dẫn các đơn vị thực hiện khen thưởng tổng kết năm 2020 cấp Viện Hàn lâm và

khen thưởng cấp nhà nước. Những đơn vị có nhu cầu xét khen thưởng cấp Nhà

2

nước đợt này khẩn trương gửi hồ sơ về Viện Hàn lâm để Hội đồng Thi đua - Khen

thưởng Viện Hàn lâm họp xét và trình cấp Nhà nước đúng thời hạn quy định.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị các đơn vị liên hệ trực

tiếp với Ban Tổ chức - Cán bộ, ĐT: 024.37568195 để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch Viện (để b/c);

- PCT. Trần Tuấn Anh;

- Lưu: VT, TCCB.T.

  KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tuấn Anh

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-12T17:36:51+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Ngọc Tùng<nntung@ctctt.vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-13T11:18:17+0700
	Việt Nam
	Trần Tuấn Anh<trantuananh@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-13T11:24:06+0700
	Việt Nam
	Chu Thị Hoài Thu<hoaithu@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-13T16:52:57+0700
	Việt Nam
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanphong@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-13T16:53:08+0700
	Việt Nam
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanphong@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-13T16:53:35+0700
	Việt Nam
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanphong@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-13T16:54:55+0700
	Việt Nam
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanphong@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!